
Fra: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>  

Sendt: 31. maj 2021 14:25 

Til: 011@dlf.org 

Emne: SV: Fra KLF - Udvidet praksissamarbejde 

 

Kære Lars Sten Sørensen  
 
I har i Københavns Lærerforening (KLF) d. 19. maj 2021 meddelt Børne- og 
Ungdomsudvalget, at I udtræder af arbejds- og følgegruppe i projektet om udvidet 
praksissamarbejde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og Københavns 
Professionshøjskole (KP).  
I begrunder jeres udtrædelse med den model, som BUU har besluttet for finansieringen 
af projektet og pointerer, at det ikke er forbedringen af læreruddannelsen, I reagerer 
imod.  
 
Som jeg skrev i mit svar på jeres åbne brev til BUU d. 26. april 2021, er der i BUU bred 
politisk opbakning til projektet og et klart ønske om at finde en løsning for finansiering af 
projektet. Det er desværre ikke lykkedes på den korte bane i forbindelse med 
overførselssagen. For ikke at bremse projektet og alt det gode arbejde, der allerede er lagt 
i det, besluttede BUU d. 28. april 2021 at godkende, at det udvidede praksissamarbejde 
på kort sigt i perioden 1/8-31/12 2021 finansieres inden for BUF's økonomiske ramme på 
skoleområdet. Samtidig vil medlemmerne i BUU arbejde for at søge varig finansiering til det 
udvidede praksissamarbejde i forhandlingerne om budget 2022.  
 
I BUU er vi naturligvis ærgerlige over KLF’s udtrædelse af projektet, men glæder os over at 
I, bortset fra økonomien, fortsat bakker op om projektets indhold. Vi håber, at I igen vil 
indtræde i arbejds- og følgegruppen, såfremt der findes varig finansiering til projektet i 
budget 2022. Og indtil da ved jeg, at forvaltningen vil søge for at holde jer skriftligt 
orienteret om projektets fremdrift.  
 
Venlig hilsen 
Jesper Christensen 
Børne- og Ungdomsborgmesteren  
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Emne: Udvidet praksissamarbejde 

  

Til politikerne i Børne- og Ungdomsudvalget  

  

Københavns Lærerforening har i forhold til samarbejdet om udvidet praksissamarbejde haft som 

forudsætning, at indsatsen ikke skulle finansieres via skolernes budgettildeling. Det kunne ske ved 

midler fra Overførselssagen eller ved prioritering andre steder indenfor BUF’s budget.  
  

Desværre har I besluttet, at pengene skal findes ved at skære i den nye budgettildelingsmodel, som 

der allerede med budget 22 ’effektiviseringer’ i Børne- og Ungdomsforvaltningen er skåret i.  
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Københavns Lærerforenings bestyrelsen har derfor besluttet at udtræde af arbejds– og følgegruppe 

omkring praksissamarbejdet.  

  

Afslutningsvis vil jeg pointere, at det er modellen for finansiering af indsatsen, vi reagerer imod og ikke 

en forbedring af læreruddannelsen. Vi håber, at I fremadrettet vil sikre, at økonomien til udvidet 

praksissamarbejde findes ved budgetmæssigt prioriteringer og ikke ved at skære i 

budgettildelingsmodellen til kommunens folkeskoler.   

  

Med venlig hilsen  

Lars Sten Sørensen  

Formand for Københavns Lærerforening 

  

  

 


